Неговата защитна реч е била блестяща, но за съжаление тя не е запазена, защото не е била възпроизведена нито изцяло ни от част в тогавашния опозиционен вестник Свободно слово, а не се намира и в архивата на Стоилова, който винаги е говорил по бележки, без да си пише речите. От следната извадка обаче от едно писмо, отправено от Стоилов на 15/27 февруари 1894 г. до неговия шурей в Лондон, г. Петко Тъпчилещов, се вижда много ясно, как Стоилов е гледал на делото, заведено срещу митрополит Климент:

„Въпросът ти, защо съм поел да защитавам митр. Климент ми се видя странен. Отговорът ми е: 1. Защото трима от четирите синодални митрополити ме молиха да сторя това; 2.